
Přihláška za člena YMCA – ŽIVÁ RODINA 
 

 
 jméno příjmení rodné číslo profese číslo členské 

legitimace 
otec      
matka      
děti      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 
Rodinné jméno (např. Novákovi…): 
Adresa: 
 
Telefon domů: zaměstnání otec: zaměstnání matka: 
 
 
E-mail: 
 
Souhlasím, aby všechny údaje výše uvedené byly použity pro vnitřní potřebu občanského 
sdružení YMCA – Živá rodina. 
 
 
Podpisy všech členů rodiny starších 18 let: 
 
 
 
 
__________________________                               _________________________   
 
 
 
 
 
__________________________                                _________________________ 
 
V…………………………….   dne……………………………. 
 
Informace: Vaše členství v našem sdružení je tzv. rodinné, tzn. že přestože musíte být 
evidováni jako jednotlivci, vč.rodného čísla, je Vaše rodina z hlediska naší organizace 
jednotkou a jako taková platí pouze jeden členský příspěvek a dostává jeden výtisk 
Zpravodaje. Pokud Vaše děti mezitím dospějí a založí svoji rodinu, a pokud jim leží na 
srdci podpora funkčních rodin a křesťanských rodinných hodnot, uvažte, prosím, 
možnost, že by se přihlásili jako nová rodinná „jednotka“. 



 

Dotazník 
 
 Pokud jste rodina s více dětmi, jste jistě již dostatečně vytíženi. Jak ale jistě víte, naši 
členové zabezpečují chod našeho sdružení, vydávání Zpravodaje, styk s veřejností, 
vymýšlení a organizování programů a aktivit, návrhy grantů a jejich vyúčtování a podobně. 
Tímto se snažíme jednak o vzájemnou pomoc a podporu v rámci našeho sdružení, jednak 
též o osvětu směrovanou k veřejnosti, politikům a médiím. YMCA – Živá rodina svojí 
činností připomíná a podporuje význam stabilní a funkční rodiny, zdůrazňuje důležitost 
rodinného prostředí pro výchovu dětí, zasazuje se o docenění mateřství a otcovství a na 
celostátní i místní úrovni upozorňuje na zákony a vyhlášky působící ve svém důsledku proti 
rodině a rodinným hodnotám. Proto vyzýváme ty, kteří mohou a chtějí nám a sobě 
navzájem pomoci. Zaškrtněte, prosím, ty oblasti činnosti našeho sdružení, které jsou Vám 
nejbližší a rádi byste v nich pracovali nebo nám napište, co konkrétně byste sami mohli 
nebo chtěli dělat. 
 

1. vytvořit skupinku rodin v rámci YMCA-ŽR v místě svého bydliště, spolu se scházet, 
pomáhat si a (spolu)organizovat další aktivity za podpory sekretariátu Živé rodiny 

2. práce s mládeží (zájmové kroužky, tábory) 
3. práce se snoubenci, s mladými rodinami  
4. psychologie, sociologie – rodinné poradenství, sociol. průzkumy, statistiky 
5. pedagogika - poradenství 
6. kultura – organizace akcí  
7. vzdělání – poradenství, příp. doučování 
8. sport – půjčování sport. potřeb (lyží!), příp. organizace akcí (i jednorázových), 

cvičení, volejbal, fotbálek, … 
9. jazyky – drobné informativní překlady, styk se zahraničními partnery 
10. burza oblečení a spotřebních věcí - zprostředkování 
11. koordinace menší výpomoci mezi členy při nenadálých událostech (hlídání dětí, 

nabídka prázdninových pobytů, přebytky ovoce, …)  
12. oblast ekonomická, finančně-správní, účetnictví 
13. oblast právnická – konzultace, poradenství, vyjadřování se k návrhům zákonů  
14. oblast komunální rodinné politiky, styk s parlamentem, ministerstvy 
15. pomoc při sestavování Zpravodaje, psaní a redigování příspěvků, případně styk se 

sdělovacími prostředky 
16. výpočetní technika, péče o internetové stránky 
17. účast ve výboru Živé rodiny, spolupráce s YMCA v ČR 
18. je mi jedno, ve které oblasti budu pomáhat  
19. mám vlastní návrh, co by se dalo dělat nebo co chybí mezi aktivitami Živé rodiny 
20. zatím se nemohu zapojit do konkrétní práce, ale sympatizuji s vámi 

 
Budeme rádi, když nám také napíšete (třeba na extra papír): 
 
1. Co očekáváte od sdružení YMCA-ŽR, na co kladete Vy důraz? 
2. Co obohacuje Váš rodinný život? 
3. S čím se nejvíce potýkáte? 
4. Jak jste se dozvěděli o našem sdružení, kdo Vám ho doporučil? 
 
 
Kontaktní adresa: YMCA – Živá rodina, Na Poříčí 12, 115 30 Praha 1 
Tel.224 872 421 (i fax), E-mail zr@ymca.cz 


